[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«14» марта 2012 года                                                                                                             № 10

О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов от 25 марта 2009 года №14
«Об утверждении порядка определения

размера арендной платы за земельные участки.

расположенные на территории муниципального

образования «Сиверское городское поселение»

              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Ленинградской области от 29.12.2007г. №353 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Ленинградской области» Постановлением Правительства Ленинградской области от 02.03.2009г. №46 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г №353 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Ленинградской области», Устава МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Изложить абзац 2 п.2 решения Совета депутатов от 25 марта 2009 г. №14 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение в следующей редакции: «под гаражи, индивидуальное жилищное строительство; личное подсобное хозяйство; огородничество – 1,0;
2. Изложить абзац 3 решения Совета депутатов от 25 марта 2009 г. №14 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение» в следующей редакции: « - под благоустройство земельных участков, прилегающих к объектам непроизводственной сферы; для некоммерческих организаций: домов престарелых, приютов, домов ребенка, иных организаций социального обслуживания  – 0,6»
3. Дополнить п.2 решения Совета депутатов от 25 марта 2009 г. №14 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение» абзацем 4 следующего содержания: «под организацию платных автомобильных стоянок, в случае строительства на предоставленном земельном участке объектов инженерной инфраструктуры – 1,5 на период до 31 декабря 2012года;

4. Решения Совета депутатов Сиверского городского поселения №28 от 28.12.2009г «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 марта 2009г. №14 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», №73 от 10.08.2010г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 декабря 2009г. №28 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 25.03.2009г. №14 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», №18 от 20.06.2011г. «О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 28.12.2009г №28 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 25.03.2009г. «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» считать утратившими силу.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.

Глава Сиверского

Городского поселения

                         Н.В.Петрова